
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  95 DEL  06-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AGGIORNAMENTO TARIFFE MENSA SCOLASTICA  A.S. 2020/2021 E
SEGUENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese

di ottobre alle ore 19:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 06-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 29 del 21-04-20, con oggetto
“TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E LAMPADE VOTIVE ANNO 2020 –
DETERMINAZIONI”, con la quale si confermavano le tariffe stabilite
diversi anni prima per la mensa scolastica nei seguenti importi:

   SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
   (importi al lordo di IVA se dovuta)
 a)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  3.50
 b)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  4.00

PRESO ATTO che, trattandosi di un servizio a domanda individuale,l'individuazione dei costi del suddetto servizio viene fatta con
riferimento alla previsione di spesa, includendo tutte le spese
relative allo stesso, le manutenzioni ordinarie, le spese per i
trasferimenti, per acquisto di beni e servizi, etc.;

CONSIDERATO che l’aumento del costo dei pasti e, in particolare, il
consistente aumento del costo del servizio di fornitura pasti
veicolati causato dai rilevanti adempimenti previsti dai protocolli
anti Covid 19, rende necessario un adeguamento delle tariffe, che
vengono così rideterminate:

   SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
   (importi al lordo di IVA se dovuta)

 a)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  4,50
(blocchetto da n. 20 buoni pasto € 90,00)

 b)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  5,00
(blocchetto da n. 20 buoni pasto € 100,00);

RITENUTO, al fine di venire incontro alle famiglie, di prevedere
tariffe con riduzioni:

quando usufruiscono del servizio mensa n. 2 figli della stessa
famiglia:
costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  4,00

a) (blocchetto da n. 20 buoni pasto € 80,00)
costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  4,50

b) (blocchetto da n. 20 buoni pasto € 90,00)

quando usufruiscono del servizio mensa n. 3 figli della stessa
famiglia:
costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  3,50

c) (blocchetto da n. 20 buoni pasto € 70,00)
costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  4,00

d) (blocchetto da n. 20 buoni pasto € 80,00)

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del servizio secondo il disposto degli articoli n. 49 e
n. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal
Responsabile del servizio finanziario secondo il disposto degli
articoli n. 49 e n. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 06-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di
mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa e renderla parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto deliberativo;

Di rideterminare come segue le tariffe per il servizio di mensa
scolastica (importi al lordo di IVA se dovuta) per l’anno scolastico
2020/2021 e successivi: a)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  4,50

(blocchetto da n. 20 buoni pasto € 90,00)
 b)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  5,00

(blocchetto da n. 20 buoni pasto € 100,00);

Di prevedere, al fine di venire incontro alle famiglie, le seguenti
tariffe ridotte:
quando usufruiscono del servizio mensa n. 2 figli della stessa
famiglia:

costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  4,00
a)(blocchetto da n. 20 buoni pasto € 80,00)

costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  4,50
b)(blocchetto da n. 20 buoni pasto € 90,00)
quando usufruiscono del servizio mensa n. 3 figli della stessa
famiglia:
costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  3,50

c) (blocchetto da n. 20 buoni pasto € 70,00)
costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  4,00

d) (blocchetto da n. 20 buoni pasto € 80,00)

Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi e per gli effetti dell'articolo 125 del D.lgs.
267/2000 T.U.E.L.

Inoltre, con votazione favorevole palese ed unanime, espressa per
alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 06-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 06-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 06-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 06-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  17-03-2021 al 01-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 02-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 17-03-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2435   in data 17-03-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 06-10-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 06-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


